
АДМИНИСТРАЦИЯ_ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГ А КР АСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

,{5'022[)23 № 2-0�/2_ 
7 

Об утверждении прейскуранта на платные услуги, 

оказываемые муниципальным бюджетным учреждением 

«Красногорская городская служба» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», У ставом городского округа Красногорск Московской области и 

с целью расширения сферы оказания платных услуг муниципальными 

учреждениями городского округа Красногорск, постановляю: 

1. Утвердить прейскурант на платные услуги, оказываемые 

муниципальным бюджетным учреждением «Красногорская городская 

служба» (приложение). 

2. Опубликовать данное постановление в газете «Красногорские вести»

и разместить на официальном сайте администрации городского округа 

Красногорск. 

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Н.С. Барило. 

Глава городского 

округа Красногорск Д.В. Волков 

� / Ю.Г. Никифорова 
026·20( 



Исполнитель Э.Э. Ризванова 

Разослано: в дело-2, прокуратуру, Барило, Горшковой, Ризвановой, 

МБУ «КГС», газету «Красногорские вести», Новикову 



№ 

п/п 

1. 

1.1. 

1.2. 

2. 

2.1. 

2.2. 

2.3. 

2.4. 

2.5. 

2.6. 

2.7. 

2.8. 

2.9. 

2.10. 

2.11. 

3. 

3.1. 

3.2. 

3.3. 

3.4. 

3.5. 

3.6. 

4. 

Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
от /5;02 "2Q2-З№ 208 }2_ 

/ 

Прейскурант на платные услуги, 
Оказываемые муниципальным бюджетным учреждением 

«Красногорская городская служба» 

Стоимость 
Наименование платных услуг Ед. изм. услуги, руб. 

( с учетом НДС) 
Ванна 

Замена сифона ванны (обычного) шт. 1100 

Установка ванны шт. 3250 

Унитаз 

Замена арматуры с регулировкой 
к-кт. 950 

сливного бака 
Регулировка арматуры сливного бачка шт. 700 

Смена манжет резиновых к унитазу шт. 700 

Замена гофры унитаза шт. 700 

Замена прокладки под бачком ( со 
шт. 700 

снятием бачка) 
Замена сидений унитаза шт. 300 

Замена унитаза шт. 3000 

Замена шарового крана смывного бачка шт. 500 

Замена смывного бачка шт. 950 

Демонтаж смывного бачка ( с выносом) шт. 550 

Демонтаж унитаза ( с выносом) шт. 600 

Раковина 

Замена раковины для (над) стиральной 
шт. 1700 

машины 
Замена раковины фаянсовой шт. 1600 

Замена раковины фаянсовой (установка 
раковины, монтаж смесителя, монтаж к-кт. 3000 

сифона) 
Замена мини-раковины шт. 1200 

Замена сифона раковины, мойки шт. 500 

Демонтаж раковины,мойки шт. 1000 

Смесители 



4.1. Замена смесителя (типа елочка) шт. 1300 
4.2. Замена смесителя для ванны шт. 1200 

Замена встроенного смесителя, 
4.3. закладной части, монтаж в готовое шт. 2000 

место ( терморегилирующего) 
4.4. Замена кран-буксы шт. 500 
4.5. Демонтаж эксцентриков шт. 1000 

5. Полотенцешушитель 
Замена части стояка ГВС с переврезкой 

5.1. отводов под полотенцесушитель шт. 9000 
заказчика 

5.2. 
Переварка/перепайка вывода ХВ/ГВ до 

шт. 1400 
ДУ 25мм 
Установка полотенцесушителя 

5.3. (размером до 800х600 мм) в готовые шт. 1800 
выводы 
Установка полотенцесушителя 

5.4. (размером свыше 800х600 мм) в шт. 2000 
готовые выводы, установка 

5.5. Демонтаж полотенцесушителя шт. 900 

5.6. 
Монтаж электрического 

шт. 1200 
полотенцесушителя 

6. Радиаторы 
Установка конвектора (радиатора) 

6.1. отопления напольного/настенного в шт. 1800 
готовые вводы 
Замена конвектора (радиатора) 
отопления напольного/настенного с 

6.2. переваркой отводов и установкой шт. 7300 
запорной и балансировочной арматуры 
(1 шт., на однотрубной системе) 
Замена конвектора (радиатора) 
отопления напольного/настенного с 

6.3. 
переваркой отводов и установкой 

шт. 6500 
запорной и балансировочной арматуры, 
с изготовлением трубных заготовок при 
установке 2-х и более шт. 
Переустановка (перемещение) 

6.4. радиатора отопления при шт. 5000 
горизонтальной разводке 

6.5. 
Перенос конвектора без изменения 

шт. 5000 
межосевого расстояния (без поворота) 



6.6. 
Переварка труб ЦО с разворотом 

шт. 2500 
90/180, перенос 
Установка конвектора отопления 

6.7. напольного/настенного без сварки к шт. 1800 
существующей запорной арматуре 

6.8. Демонтаж радиатора нового типа шт. 1000 

7. Стирш,ьная машина 

Установка стиральной машины, 

7.1. 
подключение к водопроводу (при 

шт. 2300 
наличии технического паспорта и 
инструкции) 

7.2. 
Установка сифона встроенного для 

шт. 840 
стиральной машины 

7.3. Демонтаж стиральной машины шт. 500 

8. Посудомоечная машина 
Установка посудомоечной машины, 

8.1. 
подключение к водопроводу (при 

шт. 2300 
наличии технического паспорта и 
инструкции) 

8.2. 
Установка сифона встроенного для 

шт. 840 
посудомоечной машины 

8.3. Демонтаж посудомоечной машины шт. 900 

9. Водозапорная арматура, ИПУ 

9.1. 
Установка заглушки на трубопроводе 

шт. 200 
до ДУ 32 мм 

9.2. 
Установка клапана канализации 
обратного диаметром 11 О мм 

шт. 2400 

9.3. Установка клапана канализации 

обратного диаметром 50 мм 
шт. 1500 

9.4. 
Установка клапана обратного, монтаж 

шт. 600 
(водопровод,отопление) 

9.5. 
Установка коллектора разводящего 

1 выход 440 
диаметром до 25 мм 

9.6. Замена крана шарового до ДУ 15 шт. 550 

9.7. Замена крана шарового до ДУ 32 мм шт. 550 

9.8. 
Замена регулятора (редуктора) 

шт. 1000 
давления 

9.9. 
Нарезка резьбы на металлической трубе 

шт. 700 
(диаметром 32 мм) 



9.10. 
Нарезка резьбы на металлической трубе

шт. 500 (диаметром до 25 мм) 

9.11. 
Опрессовка системы водопровода и

шт. 2000 канализации согласно СНиП 

9.12. 
Замена гибкой подводки длиной до 2 

шт. 300 метров 
Замена уплотнительной прокладки (ДУ 

9.13. 15, ДУ 20) (на гибкой подводке, шт. 500 
водосчетчике и т.д.) 

9.14. 
Замена ИПУ (водосчетчика, 1 шт.) на 

шт. 1250 прибор жителя с опломбировкой 
9.15. Демонтаж шарового крана шт. 500 

Устранение засоров канализации и чистка фильтров ХВС, ГВС 
10. Канализация 
10.1. Устранение засора в раковине шт. 800 

10.2. 
Устранение засора в ванной (без 

шт. 800 разбора труб ВО под ванной) 

10.3. 
Устранение засора в унитазе (без

шт. 1500 демонтажа унитаза) 
10.4. Демонтаж регулятора давления шт. 500 
11. ХВС, ГВС, Центральное отопление 

11.1. 
Слив и наполнение водой систем :ХВС, 

1 стояк 1500 ГВС, центрального отопления 
11.2. Опломбировка водосчетчика шт. 750 

11.3. 
Опломбировка водосчетчика с 

шт. 800 составлением акта ввода 
Установка пломб на приборы ГВС и 
:ХВС (при несанкционированном 

11.4. вмешательстве собственника или 1 пломба 750 
нанимателя помещения или иных 
факторов) 

12. Прокладка трубопроводов отопления, водоснаб:Jкения и канализации в
помещениях 

12.1. 
Прокладка труб канализационных 

п.м. 350 безнапорных ПВХ диаметром до 50 мм 
Прокладка труб канализационных 

12.2. безнапорных ПВХ диаметром до 11 О п.м. 500 
мм 

12.3. 
Прокладка труб металлопластиковых 

п.м. 450 диаметром до 32 мм 

12.4. 
Прокладка труб полипропиленовых 

п.м. 470 диаметром до 32 мм 



13. Сварочные работы 

13.1. Стык неповоротный до 1 дюйма шт. 500 
13.2. Стык неповоротный от 1 до 2 дюймов шт. 600 

13.3. Стык поворотный до 1 дюйма шт. 500 
13.4. Стык поворотный от 1 до 2 дюймов шт. 1400 
13.5. Стык операционный до 1 дюйма шт. 1000 
13.6. Стык операционный от 1 до 2 дюймов шт. 1000 
13.7. Врезка (сварка) отвода стояка ГВС/ХВС 1 рез 1500 

14. Иные работы 

14.1. Вывоз строительного мусора 
Контейнер 

9000 
8 м.куб. 

Слив и наполнение водой системы 
14.2. центрального отопления в зимний 1 стояк 2500 

период 

15. Подготовительные работы 

Высверливание углубления в 
15.1. кирпичной стене под установочную шт. 300 

коробку (подрозетник) 
Высверливание углубления в бетонной 

15.2. стене под установочную коробку шт. 400 
__( подрозетник) 

15.3. 
Установка установочной коробки 

шт. 100 
( подрозетника) 

15.4. 
Сверление сквозное в стене толщиной 

шт. 150 
до 25 см в мягких стенах 

15.5. 
Сверление сквозное в стене толщиной 

шт. 350 
до 25 см в бетонных стенах 

15.6. 
Сверление сквозное в стене толщиной 

шт. 600 
от 25 см в бетонных стенах 

15.7. 
Штроба размером 20х20 мм в ГКЛ 

м.п. 200 
( гипсокартон) 

15.8. Штроба размером 20х20 мм в кирпиче м.п. 350 
15.9. Штроба размером 20х20 мм в бетоне м.п. 600 

15.1 о.
Штраба размером 40х40 мм в ГКЛ 

м.п. 200 
( гипсокартон) 

15.11. Штроба размером 40х40 мм в кирпиче м.п. 350 
15.12. Штраба размером 40х40 мм в бетоне м.п. 600 

15.13. 
Штроба размером 70х70 мм в ГКЛ 

м.п. 200 
_(гипсокартон) 

15.14. Штроба размером 70х70 мм в кирпиче м.п. 360 
15.15. Штраба размером 70х70 мм в бетоне м.п. 690 



Монтаж установочных изделий 

16. Розетки 

16.1. 
Установка механизма розетки, 

шт. 350 
декоративной накладки 

16.2. Установка розетки накладной шт. 350 
16.3. Установка розетки для электроплиты шт. 800 

16.4. 
Установка розетки штепсельной шт. 800 
трехполюсной 

16.5. 
Установка розетки штепсельной 

шт. 350 
неутопленного типа 

16.6. 
Установка розетки штепсельной 

шт. 400 
утопленного типа 

17. Звонок 

17.1. 
Установка кнопки звонка 350 шт. 
электрического с подключением 

17.2. Установка звонка с кнопкой шт. 600 

18. Накладной вентш,ятор 

18.1. Монтаж накладного вентилятора шт. 1200 

18.2. Монтаж канального вентилятора шт. 1200 

19. Пол 

19.1. 
Установка и подключение реостата для 

регулировки нагрева теплого пола 
шт. 800 

20. Коробка распаячная 

20.1. 
Установка коробки распаячной в 

шт. 600 
гипсолите 

20.2. 
Установка коробки распаячной в 

кирпичной стене 
шт. 800 

20.3. 
Установка коробки распаячной в шт. 800 
бетонной стене 

20.4. 
Установка коробки распаячной шт. 400 
накладной 

21. Электроплита 

21.1. 
Установка электроплиты отдельно 

шт. 1500 
стоящей 

21.2. 
Установка электрической варочной шт. 3000 
панели ( с врезкой) 

22. Провод/кабель 

22.1. Прокладка проводки открытой на
м.п. 100 

скобах (на гипсолитовых стенах) 

22.2. Прокладка проводки открытой на м.п. 120 



скобах (на кирпиче) 

22.3. 
Прокладка проводки открытой на 

м.п. 180 скобах (на бетоне) 
22.4. Затяжка проводки в гофру м.п. 11 О 

22.5. 
У кладка кабеля или провода до 4 мм кв. 

м.п. 200 в кабель-канале 

22.6. У кладка кабеля или провода от 6 мм кв.
м.п. 200 в кабель-канале 

22.7. 
Монтаж электропроводки до 4 мм кв. в 

м.п. 200 штробе 

22.8. Монтаж электропроводки от 6 мм кв. в
м.п. 200 шт_.2_обе 

22.9. Монтаж кабеля или провода по потолку м.п. 80 

22.10. 
Монтаж кабеля или провода в 

м.п. 200 гофротрубе по потолку 

23. Электрощит 

23.1. 
Ревизия (протяжка) контактов в 

щиток 650 квартирном щитке 

23.2. 
Демонтаж автоматического 

шт. 500 выключателя в электрощите 

23.3. 
Установка автоматического 

500 шт. выключателя однополюсного 

23.4. 
Установка автоматического 

650 шт. выключателя двухполюсного 

23.5. 
Установка автоматического 

750 шт. выключателя трехполюсного 

23.6. 
Установка автоматического 

800 шт. выключателя четырехполюсного 

23.7. 
Установка УЗО (дифференциальный 

шт. 600 автомат) двухполюсного 

23.8. 
Установка УЗО (дифференциальный 

шт. 650 автомат) четырехполюсного 

24. Электросчетчик 

24.1. 
Замена(демонтаж/монтаж) 

шт. 1500 электросчетчика одно_ф_азного 

24.2. 
Замена (демонтаж/монтаж) 

шт. 2500 электросчетчика трехфазного 
24.3. Установка электросчетчика шт. 1500 

24.4. Демонтаж электросчетчиков шт. 500 

Электроосвещение 

25. Светш,ьник 



25.1. 
Установка и подключение светильника 

шт. 600 
(настенного бра) 

25.2. 
Установка и подключение светильника 

шт. 550 
потолочного (типа Армстронг) 

25.3. 
Замена светильников с лампами 

500 шт. 
накаливания 

25.4. 
Замена светильников подвесных 

шт. 1000 
потолков с люминесцентными лампами 

26. Люстра 

26.1. 
Установка и подключение люстры с 

шт. 2200 
креплением в потолке 

26.2. Монтаж крюка под люстру шт. 300 
26.3. Демонтаж люстры шт. 600 
26.4. Светодиодная лента шт. 700 
26.5. Замена лапм накаливания шт. 100 
26.6. Замена ламп люминесцентных шт. 150 

27. Иные работы 

Повторное подключение 

27.1. 
электроэнергии при автоматическом 

включение 500 
отключении по вине собственника 
(жилое помещение) 
Повторное подключение 

27.2. 
электроэнергии при автоматическом 

включение 1500 
отключении по вине собственника 
(нежилое помещение) 

27.3. 
У слуга по покупке материалов, 

1 услуга 1000 
запчастей и прочее 

27.4. 
Диагностика электропроводки ( одна 

1 линия 1000 
линия) 

27.5. 
Час работ, не входящих в прайс 

1 час 2500 
(электрик) 

27.6. 
Консультационные услуги (техника) 

выезд 1000 
(мелкие работы не более 1 часа) 

27.7. 
Консультационные услуги с выездом 

выезд 2000 
специалиста (инженера) 

28. Стены 

28.1. Штукатурка до 3 см кв.м. 450 
28.2. Штукатурка до 6 см кв.м. 750 
28.3. Грунтовка кв.м. 100 

28.4. 
Шпатлевка стен под текстурную 

кв.м. 450 
окраску (один слой) 

28.5. Шпатлевка стен ( один слой) кв.м. 300 



28.6. Окраска стен по шпатлевке (один слой) кв.м. 250 

28.7. 
Оклейка обоями (виниловыми, 
бумажными) 

кв.м. 300 

28.8. Оклейка обоями (текстильными) кв.м. 450 

28.9. Облицовка стен керамической плиткой кв.м. 800 

28.10. 
Облицовка откосов, колонн 
керамической плиткой 

кв.м. 900 

28.11. Сбивка штукатурки кв.м. 400 

28.12. Демонтаж старой краски ( стены) кв.м. 300 

29. Окна 

29.1. Регулировка окна створка 500 

30. Двери 

30.1. Установка дверного блока шт. 2500 

30.2. Сборка дверной коробки шт. 1500 

30.3. Установка замка шт. 1000 

30.4. Установка наличника м.п. 150 

30.5. Демонтаж двери шт. 700 

31. Потолок 

31.1. Штукатурка кв.м. 750 

31.2. Окраска кв.м. 200 

32. Демонтажные работы 

32.1. 
Демонтаж цементно-песчаной стяжки 

ДО 50 ММ
кв.м. 450 

32.2. 
Демонтаж цементно-песчаной стяжки 
от 50 мм 

кв.м. 500 

Примечание: 
1. Цены указаны без учета стоимости оборудования и материалов;
2. На работы и услуги, не представленные в данном перечне, составляется

отдельная смета. 


